A Ut placide Rhenum transcendere pessis et

[Histrum,
Pergis ad Auguslam, quam Vindo Lycusque

[fliienlant.
Illic ossa sacraevenerabere mariyris Afrae.
Si vacat ire viam, neque te Bajoarius obstat,

645 Qua vicina sedent Breonum loca, perge per

[Alpem,
lngrediens rapido qua gurgite volvitur OEnus.
Inde Valentini benedicti teinpla require;
Norica rura petens, ubi Byrrus vertitur undis;
Per Drauum itur iter, qua se castella supinant.

650 Hic montana scdens in colle superbil Aguntus,
Hinc pete rapte vias, ubi Juiia tenditur alpes,
Altius assurgens, et mons in nubila pcrgit.

B lnde Foro Juii de noraine principis exi,
Per rupes, Osope, tuas, qua labitur undis,

655 Et super instat aquis Reunia Tiliaraenti,
Hinc Venelum sallus.campestria pergeper arva,
Sub montana quidemcastelta per ardua tendens.
Aut Aquilejensemsi fortasse accesseris urbem,
Cantianos Doraini nimium venereris amicos :

delici et Norici c. 4, liaecait: Inde ab oppidoLienlz,
quod Antonino est Loncium,xxu milliain occidentem
solis Hiberni versusprogredienti, conspicituroppidum
Doblach,quod Ptinii, Ptotommiaique Antoniniinter-
pretor Agunlum.

651. Julia. Vide quacadnotavimus ad c. 1 I. i.
655. Foro Juli. Forum Julii Romanorum colonia

fuit, hodie vulgo Cividad, sive Cividul del Friuli:
quod vocabulumcorruple idem sonat. ac Civitatem

C (ori Julii. Cujus nomiuis originem ei causatqaflereus' Paul. Diac, I. n, rap. 14, hujus Venetim,inquit,
Aquileiacivilasexstilitcaput,proqua nuncForumJuiti,
ila dtctumquod Julius Cmsar negotiationis forum ibi
statuerat, habeiur.

Ibid. Cod. Vat., Domine principis; corruple. In
VetT.edit. postbac alii desunt versus, alii corruptis-
sime teguntur.

654. Per rupes, Otope,tuas. Vulgo,mendosissime,
per rupet, gelidisque luas. Osopum, sive Osopium,
castelltim esl ad fluviumTiliamenium, baud procul a
Ventionis vico, in Venet., et AustriaeCarinthiaeque
finibus,

Ibid.'La&ilur. Cod. Vat., lambitur; quod lenen-
dum.

655. Reunia Tiliamenti. Ex Cluverio sic correxi-
mus corruplissima vocabula ReunatWa montis. Cui
correctioni vel Cod.Vat. addit auctoriiatem, qui legit
Reunia Teliamenlis. Veneta quoque edilio accedit

D prope, babens : Renuta Teliamentis. Porro Reunia,
ex eodem Cluverio, est oppidum, sive cnstellum,
quod vulgo Ragonia vocatur in Tilaiempti sinislra
ripa, cujus meminit Paulus 1. iv, c. 58, et I. vi, c 5.
Leander in Fori Julii Descript. ita loquitur de Reu-
nia relercnle Brow. : OppidumeslRheuna Titiamento
impositumea parle qua monsimminens,et coltis Prin-
cianus amnem stringunt, nomenquehoc loci lingua
Ccltieavadumtignificubat.

658. Cod. Vat., ti (orle acceiseris; quod lenen-
dum.

659. Cantianos. Canitus, Canlianus, Cantianilla
murtyresqui cumettenl ex illustri Anit.'iorumprogenie
Aqitilejm,sub Diocleiianoet Maximiano impp.,cupite
plexisunt, ut habel ad diem xxi Maii Caisar card.
Baronius. Eorum acta ferunlur sub Ambrosiinomine.
De his et cl. Ruin. iu praef.ad Acta siucera Mariyr -

n. 22,
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660 Ac Fortunati benediclam martyris urnam :

Ponlilicemquepium Paulum cupienter adora

Qui me primaevisconverti optahal ab annis

Si petisillud iier, qua se Concordia cingit,
Augustinus adesl pretiosus Basiliusque.

665 Qua mea Tarvisus residet, si molliter intras,
Hlustrem socium Felicem, quaeso,require,
Cui luecuin lumen Mariinus reddidil oliin

Per Cenelamgradiens, el amicos Duplavcnenses,

Qua naiale solum est mibi, sanguiiie , sede pa-

[rentum,
670 Prolisorigopatrum, frater, soror.ordo nepotum,

Quos colo corde, lide, breviler, peto, redde

[salutem,
Si Paiavina tibi pateal via, pergis ad urbem ;
Hic sacra Justihoe, rogo, larabe sepulcra bealae,

Cujus babet paries Martini gesla figuris :

075 Quove salulis opus celso depende Joahni,

Atque suis geniiis sociisper carmina noslris.

Hic libi Brinta fluens, iter est Relcnone se-

[cundo;

Ingrediens Athesim Padns excipit inde phaselo,
Mobilisunde libi rapitur ralis amne citato.

680 lnde Ravennatum placitam pete dulcius urbem,

Pulpita sanctortim per religiosa recurrens,

Mariyrisegregii lumulum Viialis adora,
Rfilisel Urcisini; Pauli sub sorte, beati;
Rursus Apollinaris preiiosi limina lambe,

685 Fusushumi supplex, et lenipla per omnia curre.

Et pete Marlini loculum, quo jure sacelli,

661. Paulum. Vide quaede Pauto pontifice Aquil.
diximus in Viia Fortun., n. 15.

606. Felicem. Lege quae de Felice diximus, ib.
n. 24.

668. Cenetam.Ms., Cenedam; edit. Yen., per se-
milamgradiens; corrupte. Videsis quae diximus in
Vita Forlun. n. 6.

675. Joanni. Dehoc Joanne, si modo is episcopus
Patavinus, uli videlur, fuit, uihil apud Ugbellum in
lialia Sacra. Is videlur sedisse inier Petruin Limia-
lium et Virgiliuin.qiii an. 579 ihterfuit concil. Aqui-
lerensi, ab lielia patriarcha celebrato; de quo vide
eumdein Ughel.

677. Retenone. M=., Retinone. Relenonis fluvii
situm inquirii Cluverius 1.1 llnliaeAntiquae,c. IK,ac
opinatur ex narralioue yliliani Hist. anim I. xiv, c. 8,
aniiquiim illura Eretenum esse amnem qui Vicen-
tiam inter ac Itovereium, paribus hinc inde inter-
vallis, exoriens, vulgari appellalione, il Lagno, sive
/a Lagna, iiominiitur; qui a quuluor haud amplius
millibuspassuum(ail) Vicentiatn prmterfluens,Mon-
taniana, oppido abtuto, duosque tacus transgressus,
apud Anguillariamtandem oppidum, in Alhesimcon-

fluil.
678. Idem Cluverius vult ila esse legendum bunc

Fortunati locum :
SiPalavinalibi patealvia,pergis ad urbem.
Hinc tihiBrinlaQuens,iler est, Retenusquesecnn-

Idus,
IngrediensAthesim;PadtisexcipitindePhaselo:
Mobilisuodelibi rapitur ratis aitiuecitalo.

A Jam desperatum lumen mibi reddidit auclor,
Muneraqui tribuit; saltem, rogo, verba repende.
Est ubi basilicaeculmen Pauli atque Joaimis,

690 Hic paries relinet sancti sub imagine formam.

Ampleclenda ipso dulci piclura colore.

Sub pedibus justi paries babet arte feneslrara,

Lyclinus adest, cujus viirea nalat ignis in urna.

Huc ego dum propero, valido torquenle dolore,
695 Diffugienle,gemens, oculorum luce feneslris;

Quo procul ul letigi benedicto lumen olivo,

Igneus ille vapor marcenli fronte recessit,
Et praesens medicosblando fugat unguine rnor-

[bos,
Non oblila milii mea lumina, munera sancti,

700 Nam redit ante oculos oculorum cura lidelis,
B Et memor illud ero, dum luce et corpore consto.

Prompiius affectu, precor inde require sodales;
Si sociis loqueris, veniam pielate mererh,

Porrigo materiam quibus hauc ego, ut ore ro-

[tundo,
705 Marlini gestis florentia cannina panganl;

El claro ingenio lexant spargenda per orlum.

Vir radians merilis licet ille nec indiget istis,
Gralia cnjus ovans ac fama iter occupat orbis,
Arva capax, pelagus intrans, super astra co-

[ruscans,
710 Distribuens miras populis pro stipe medeias,

Qui Domino famulando suo capit omnia dono,

ElquoChrisius liabctnomen, Marlinus honorem.

G

Quis enim crederet, inquil, Padum ingredi Athesim?
— Idem Cluverius iiarral, eos qui scripsere Retenone
secundoexistimasse hunc amnem de quo bic Forlun.
esse fluviumRenonem,qui.in ipsa urbe Vicenlia, in
Meduacumminorem, qui vulgo nunc i/ Backiglione
diciiur, transil. Vcrum non mihi haecopinio impro-
banda videlur, cum Meduacusminor, in quem Reno
influit, ex lestimonio Cluverii et ut ipsi novimus, ad
Patavium sesc Brinlae admisceat, et cum ipsa in
Adriaticum simim se evolvat, ut proi.nde recte dixe-
rit Fortuu. : Hic tibi Brinla fluens, etc. Quod vero
subdilur : ingrediensAthesim,etc, malim iia dicium
accipere ac si dicerelur : ingrederis Athesim; ut non
de fluvio Pado sermo sil, qui Atbesim ingrediatur,
sed ad libelltini orauis dirigatur oralio. Et vero For-
tuuaius in oratione struenda licentior aliquando
fuisse depreliendiiur quaiu non solum melri, sed nec

grammaiicaeleges ferre videaniur. lia idein Forlu-
3 naliis sic loquilur 1. iv, c. 14.

Naoiquotiensmonachuspeccatiesl vulnerefixus,
Missusad arliliccm,certaniedela1'uit.